МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026  № 18

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 06.11.2024 № 731 «О дополнительных мерах
 социальной поддержки»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорский муниципальный район» Курской области, Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 06.11.2024 № 731 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (в редакции постановлений Администрации Железногорского района Курской области от 14.01.2025 № 23, от 17.02.2025 № 95) изменение, изложив подпункт 4 пункта 2 в следующей редакции:
«4) дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, действуют не менее чем до конца года, следующего за годом, в котором будет завершена специальная военная операция.
Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются бессрочно:
членам семей погибших участников специальной военной операции;
участникам специальной военной операции, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей (выполнении задач) в ходе специальной военной операции, и членам их семей.».
	2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района					А.Д.Фролков